
  Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale

Dipartimento dell'Istruzione dell’Università e del Diritto allo Studio

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 5  DIRITTO ALLO STUDIO

D.R.S.  N. 195  del  20/01/2025        

Oggetto

DRS liquidazione quota regionale a favore della Istituzione Scolastica paritaria “PETER PAN” VIA MAZ-
ZINI, 159 – 92100 AGRIGENTO E.G. ASS PER LA CULTURA LUDICA CITTA’ DI AGRIGENTO 
PETER PAN - numero tabella 14, per il funzionamento delle Sezioni Primavera per i bambini 24/36 mesi 
per l'anno scolastico 2020/2021.

L’atto si compone di _______ pagine

di cui ____ pagine di allegati come parte integrante



Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale
Dipartimento dell'Istruzione dell’Università e del Diritto allo Studio

D.R.S. N.  195   del  20/01/2025   

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 5 - DIRITTO ALLO STUDIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni “disposizioni in
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

VISTO il Decreto Presidenziale n.9/2022. Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 di -
cembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 13,
comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto presidenziale della Regione 18
gennaio 2013, n.6 e successive modifiche e integrazioni;

VISTA la legge di stabilità regionale del 16 gennaio 2024 n. 1

VISTA  la legge regionale del 16 Gennaio 2024 n.2 Bilancio di previsione della Regione siciliana per il trien-
nio 2024-2026;

VISTO  il D.D.G. n.1378 del 07/07/2023 del Dipartimento Regionale dell'Istruzione,Università e Diritto allo
Studio con il quale è stato conferito al Dott. Giuseppe Bono l'incarico di Dirigente del Servizio 5 “Diritto allo
Studio”;

VISTO il DDS n. 1686 del 31/12/2020 IMP 84, con il quale è stata approvata la graduatoria con la quale ven -
gono attribuite le somme relative alla quota regionale del contributo previsto a favore delle Istituzioni scolasti-
che statali e paritarie ammesse al finanziamento - Sezioni Primavera – che ne hanno chiesto la prosecuzio-
ne per l'anno scolastico 2020/2021;

VISTO Il sopracitato DDS n.1686 del 31/12/2020 IMP 84, vistato dalla Ragioneria Centrale, con il quale  è

stata impegnata la complessiva somma di € 500.000,00, sul capitolo 372522 del Bilancio della Regione Sici-
liana per l'esercizio finanziario 2024 - Codice SIOPE U.1.04.04.01.001, quale quota regionale del contributo,
a favore delle Istituzioni scolastiche Statali e Paritarie ammesse al finanziamento delle Sezioni Primavera
per i bambini in età compresa tra 24/36 mesi sul territorio regionale per l'anno scolastico 2020/2021, di cui
alla graduatoria, facente parte integrante del citato decreto, suddivisa come segue:   

• sul Capitolo 373361 del Bilancio della Regione e.f. 2020 – CODICE SIOPE U. U. 1.04.01.01.002 – la
somma di € 54.188,39 a favore delle Istituzioni Scolastiche Statali (Tabella A);

• sul Capitolo 372522 del Bilancio della Regione e.f. 2020 – CODICE SIOPE U. 1.04.04.01.001 – la
somma di € 445.811,61 a favore delle Istituzioni Scolastiche Paritarie (Tabella  B);

VISTO il Capitolo 372522 – Codice SIOPE U. 1.04.04.01.001. - trasferimenti correnti ad istituzioni sociali pri-
vate – che prevede l'erogazione di somme alle Istituzioni Scolastiche paritarie;

VISTA la nota n 35411 del 30/08/2021 pervenuta al  Dipartimento dell'Istruzione, dell'Università e del Diritto
allo Studio, con la quale l’Istituzione Scolastica paritaria “PETER PAN” VIA MAZZINI, 159 – 92100 AGRI-
GENTO  E.G.  ASS  PER  LA  CULTURA  LUDICA  CITTA’  DI  AGRIGENTO  PETER  PAN
ha trasmesso la rendicontazione relativa alle spese sostenute per il funzionamento della Sezione primavera
anno scolastico 2020/2021;

VISTO il DURC ( scadenza 04/02/2025 ) dal quale si evince la regolarità nei confronti di I.N.P.S. e I.N.A.I.L.;

2



Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale
Dipartimento dell'Istruzione dell’Università e del Diritto allo Studio

D.R.S. N.  195   del  20/01/2025   

CONSIDERATO che per le scuole paritarie sarà applicata la ritenuta d'acconto del 4% ai fini delle imposte
sui redditi, ai sensi del D.P.R. 600/1973, art. 28 - comma 2 e art. 29 - comma 5;

VISTA la circolare 24 della Ragioneria Generale che autorizza l'emissione dei decreti di liquidazione entro
la chiusura dell'esercizio in corso, ovvero qualora possibile, entro il 31 gennaio 2025;

RITENUTO che ricorrono le condizioni per liquidare la somma € 1.818,40 - sul Capitolo 372522 del Bilancio
della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2025 – Codice Siope U.1.04.04.01.001 - a favore dell’Istitu-
zione Scolastica paritaria “PETER PAN” VIA MAZZINI, 159 – 92100 AGRIGENTO E.G. ASS PER LA CUL-
TURA LUDICA CITTA’ DI AGRIGENTO PETER PAN - C.F. 93023380848, quale quota parte del contributo
regionale pari ad €  445.811,61 – impegnata con DDS n. 1686 del 31/12/2020 IMP 84 - relativa alle spese
sostenute per il funzionamento della Sezione primavera anno scolastico 2020/2021;

O                                                                                                      DECRETA                         

     

      Art. 1) Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono rispettate e trascritte, si autorizza la liquida-
zione della somma di € 1.818,40 - sul Capitolo 372522 del Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio fi-
nanziario  2025 –  Codice  Siope  U.1.04.04.01.001-  a favore  dell’Istituzione  Scolastica  paritaria
“PETER PAN” VIA MAZZINI, 159 – 92100 AGRIGENTO E.G. ASS PER LA CULTURA LUDICA CITTA’ DI
AGRIGENTO PETER PAN -  C.F.  93023380848, quale  quota  parte  del  contributo  regionale  pari  ad  €
445.811, 61 – impegnata con DDS n. 1686 del 31/12/2020 IMP 84 - relativa alle spese sostenute per il fun-
zionamento della Sezione primavera anno scolastico 2020/2021.

                     Art. 2) Al pagamento della somma di € 1.818,40 si provvederà con l'emissione di due titoli di spesa intestati
rispettivamente:

 a)  € 1.745,66 a favore dell’Istituzione Scolastica paritaria “PETER PAN” VIA MAZZINI, 159 – 92100 AGRI-
GENTO E.G. ASS PER LA CULTURA LUDICA CITTA’ DI AGRIGENTO PETER PAN - C.F. 93023380848,
con accredito sul conto corrente bancario intestato allo stesso

  IBAN    IT56M0200883061000300360435

        b) € 72,74 in entrata sul capitolo 1028 capo 6 articolo 1 a titolo di ritenuta d'acconto.   

   

 Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito del Dipartimento, ai sensi dell'art.68 della L.R.12/08/2014,
n° 21.

Il presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria centrale per la registrazione ai sensi dell'art. 9
della Legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9.

                IL DIRIGENTE 

                                                                                                                             GIUSEPPE BONO

                                                                                                                                                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi
                                                                                                                                                 dell’art. 3, comma 2 del D.lgs. 39/1993 

3


